Der MSV Duisburg ist ein bundesweit bekannter Traditionsverein im deutschen Profifußball. In der Spielzeit 2023/2024 nimmt er mit der ersten Männermannschaft am Spielbetrieb der 3. Liga und mit seiner ersten Frauenmannschaft am Spielbetrieb der 1. Frauen-Bundesliga teil.

Wir suchen ab sofort eine*n Leiter*In Physiotherapie NLZ (m/w/d)

Deine Aufgaben

- Du leitest die physiotherapeutische Betreuung im NLZ-Trainingsbetrieb und bist darüber hinaus im Wettkampfbetrieb für die U19-Junioren zuständig
- Du setzt die konzeptionellen Leitlinien im physiotherapeutischen Bereich um und entwickelst diese weiter.
- Du arbeitest in einem interdisziplinären Team und bist medizinischer Ansprechpartner für Spieler und Trainer
- Du bist verantwortlich für die Erstversorgung und Nachbehandlung von Verletzungen
- Du kommunizierst mit Spielern, Eltern, Trainern (m/w/d) und Ärzten
- Du organisierst und dokumentierst Behandlungen und Arztbesuche
- Du erstellst individuelle Rehapläne

Dein Profil

- Du bist staatlich anerkannte/r Physiotherapeut/in, wünschenswert mit Zusatzqualifikationen im Bereich Sportphysiotherapie und Taping
- Du hast idealerweise Erfahrung in der Zusammenarbeit mit
- Du bist zuverlässig, belastbar und teamfähig
- Du arbeitest strukturiert, gewissenhaft und selbstständig
- Du besitzt einen Führerschein der Klasse B.
- Wenn DU den MSV Duisburg mit neuen Ideen und Ihren Stärken mitgestalten willst, freuen wir uns über Deine aussagekräftige Bewerbung unter Angabe Deiner Gehaltsvorstellung und des frühestmöglichen Eintrittsdatums an

katharina.kessler@msv-duisburg.de



MSV Duisburg GmbH & Co. KGaA

Margaretenstraße 5-7 47055 Duisburg

Telefon 0203/9310-0 Telefax 0203/9310-1902 www.msv-duisburg.de info@msv-duisburg.de

Persönlich haftender Gesellschaften MSV Duisburg Verwaltungsgesellschaft mbH Amtsgericht Duisburg HRB 9121

Geschäftsführer: Michael Preetz

Steuemummer: 109/5838/0586 USt-ID-Nr: DE236690928

Volksbank Rhein-Ruhr e.G. BLZ 350 603 86, Kto.Nr. 121 2290 008 IRAN: DE4R 3506 0386 1212 2900 08. SWIFT/BIC: GENODEDIVER

Sparkasse Dulsburg BLZ 350 500 00, Kto.Nr. 200 304 921 IBAN: DES6 3505 0000 0200 3049 21 SWIFT/BIC: DUISDE33



























